2021年节能宣传月活动方案

    为贯彻落实《河南省机关事务管理局关于组织开展2021年河南省公共机构节能宣传月活动的通知》(豫事文[2021]80号)文件要求，结合我院实际情况，将于2021年8月23日--9月23日组织开展我院节能宣传月活动，现将有关事项通知如下：
一、为开展好这次活动，加强对我院节能宣传工作的领导，成立院节能宣传月领导小组：
    组  长：李同新
    副组长：祝  贺   张守民
    成  员：乔德华   杨铜建   赵学愚
二、活动主题
今年全省公共机构节能宣传月的主题是“节能降碳，绿色发展”。院属各单位要结合本部门实际，以节约型机关创建、节水型单位建设、垃圾分类、绿色出行为重点，广泛开展主题宣传活动和志愿者活动，大力弘扬简素为美、厉行节约的良好氛围。
  三、活动安排
    1.院领导召集有关部门负责人开会、布置、落实节能宣传月活动。
    2.利用院中原智库网进行宣传，让人人了解今年节能宣传月活动的主题。
    3.利用院所有的LED大屏幕、条幅、展板（在公共机构节能网上下载）进行宣传，发出节能倡议，普及节能和低碳常识。开发利用好“三微一端”等新的宣传手段，发挥新媒体的宣传优势，进一步扩大受众面和传播度，努力使全院干部职工都能关注、支持、参与节能工作。
    4.院行政处将积极组织参与省节能宣传线上活动。8月30日至9月3日，省事管局将联合郑州市开展线上倡议签名、线上“十三五”节能成果展示、线上节能知识问答等节能宣传活动，届时请院属各单位认真组织本单位职工积极参加。
    5.院办公室在车辆燃油消耗方面，做到低耗高效，节约每一滴油。严格执行公车派车单制度，形成浪费可耻，节约光荣的良好风气。
    6.节能宣传周活动期间，院行政处将派专业维修人员检查用水管道、节水器具、电力、中央空调等设施设备的运行情况，坚决杜绝跑、冒、滴、漏等现象的发生。
    7.结合节能宣传月活动，进一步完善我院节能管理制度，人人爱护节能设施和设备，促进我院节能工作水平的不断提高。
    8.节能宣传周活动领导小组派专人跟踪活动。
    9.活动总结，按照要求上报省事管局节能处。

[bookmark: _GoBack]               河南省社会科学院节能减排领导小组办公室
      2021年8月25日